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سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 
می گوید با بهبود روابط سیاســی میان ایران و 
عربستان سعودی، می توان چشم انداز جدیدی 
از روابط اقتصادی میان دو کشور را نیز متصور 

بود.
سید روح الله لطیفی در گفت و گو با ایسنا، اظهار 
کــرد: بر خلاف ســابقه تجارت ایران با کشــورهایی 
مانند امارات متحده عربی، ترکیه یا افغانستان که در 
چارچوب آن حتی با وجود برخی اختلافات سیاســی 
و مرزی، همواره تجارت مشترک میان دو طرف ادامه 
داشــته، در رابطه با عربستان سعودی شرایط همواره 
متفاوت اســت و این روابط سیاســی است که مقدمه 

روابط اقتصادی را فراهم می کند.
وی با اشــاره به توقف تجارت مشــترک میان دو 
کشــور در سال های گذشــته، بیان کرد: وقتی روابط 
سیاسی قطع شد، عملا دو کشور دیگر رابطه اقتصادی 
مستقیمی نیز نداشتند اما از ماه های گذشته ما شاهد 
آن بودیم که با از سرگیری مذاکرات سیاسی، اقتصاد 

نیز بار دیگر فعال شد.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت با 
اشاره به آمارهای گمرک از سال گذشته، تشریح کرد: 
از ســه ماه گذشــته تاکنون بیش از ۱۴ میلیون دلار 
تجارت فولاد میان دو کشــور انجام شده باید به این 
نکته توجه کرد که تجارت های مرتبط با فولاد معمولاً 
بازار های مستمر و ادامه دار را می طلبد و این موضوع 
نشان دهنده آن است که روابط تجاری دو کشور برای 
مباحثی مانند فولاد که به استمرار نیاز دارد مهیا شده 
که ایــن موضوع می تواند در آینده به توســعه روابط 

اقتصادی در سایر سطوح نیز منجر شود.
لطیفی ادامه داد: با توجه به شــرایط آب و هوایی 
عربستان ســعودی، مواد غذایی و تولیدات کشاورزی 
ایــران در کنار فولاد یکــی از اصلی ترین گزینه هایی 
است که می تواند به توسعه روابط اقتصادی دو کشور 

کمک کند. 
جــدای از آن امــکان ترانزیــت مشــترک کالا و 
دسترسی عربســتان سعودی به کشــورهای آسیای 
غربی از طریق ایران نیز موضوع دیگری اســت که در 

این حوزه اهمیت دارد.

با  گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران 
اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در بیانات 
نوروزی مبنی بر ضرورت توجه ویژه به بازار های 
آفریقایی و توسعه تجارت با آفریقا، اعام کرد: 
ناوگان ملی کشــتیرانی جمهوری اسامی ایران 
مصمم تر از گذشــته نسبت به تداوم خط منظم 
بار صادراتی به ونزوئا و سایر کشور های  حمل 
آفریقایی در ســال ۱۴۰۲ اقــدام خواهد کرد و 
آمادگی کامل برای حرکت ســومین کشتی به 
ماه سال  اردیبهشــت  در  ونزوئا  بنادر  مقصد 

جاری را دارد.
به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران، در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری 
در بیانــات نوروزی ایشــان در حرم مطهــر امام رضا 
)ع( ، گــروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران در 
ســال ۱۴۰۲ مصصم تر از گذشــته نســبت به تداوم 
خط منظــم حمل بــار صادراتی به ونزوئلا و ســایر 
کشــور های آفریقایی اقدام خواهد کرد.بر این اساس، 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با فعال سازی 

خط منظم حمل بار صادراتی از ایران به مقصد ونزوئلا 
از ســال گذشته به صورت اعزام کشــتی هر سه ماه 
یکبــار، این آمادگی را دارد تا مطابق با برنامه از پیش 
تعیین شده و در راستای اجرایی نمودن منویات مقام 
معظم رهبری، نسبت به اعزام سومین کشتی این خط 
در اردیبهشت ماه ســال ۱۴۰۲ اقدام نماید.همچنین 
این شــرکت با دارا بودن امکانات حمل و نقل جاده ای 
و ریلــی، قادر اســت محمولات صادراتــی را به طور 
مستقیم از درب کارخانه های تولیدی در اقصی نقاط 
کشور به مقصد تعیین شــده حمل نماید. کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران با دارا بودن امکانات حمل و نقل 
چند وجهی اعم از جاده ای و ریلی این آمادگی را دارد 
تا خدمات حمــل محمولات صادراتی ایران را به طور 
مســتقیم از درب کارخانجــات واحد های تولیدی در 
اقصی نقاط کشور، به مقاصد تعیین شده اعزام نماید و 
بــا تجار، فعالان اقتصادی و صاحبان بار در زمینه تناژ 
و کرایه حمــل، رایزنی هایی صورت دهد تا در نهایت، 
حمل بار به مقصد این کشــور، برای فعالان اقتصادی 

مقرون به صرفه گردد.

فراخوان به تجار برای حمل بار صادراتی به ونزوئلااز سرگیری روابط تجاری ایران و عربستان با تجارت فولاد
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گزارش نرخ بیکاری در سال گذشته
زمستان ۱۴۰۱ نرخ بیکاری جمعیت ۱٥ ساله و بیشتر ۹.۷درصد و نرخ 
مشــارکت اقتصادی ۴۰.٥درصد بوده است. بررسی روند تغییرات نرخ 
بیکاری نشان می دهد این شاخص، نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

افزایش داشته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، نتایج طرح آمارگیری نیروی کار زمســتان ۱۴۰۱ 
منتشر شــد. بررسی نرخ بیکاری افراد ۱٥ ساله و بیش تر نشان می دهد که ۹.۷ 
درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ 
بیکاری حاکی از آن اســت که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
)زمستان ۱۴۰۰(، ۰.٣ درصد افزایش یافته است.زمستان ۱۴۰۱، به میزان ٥.۴۰ 
درصد جمعیت ۱٥ ساله و بیش تر، از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه 
شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی 
از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان ۱۴۰۰( ۰.۱ 
درصد افزایش یافته اســت.جمعیت شاغلان ۱٥ ساله و بیشتر در این فصل ۲٣ 
میلیون و ۴٣٦ هزار نفر بوده که نســبت به فصل مشابه سال قبل ۲٦٣ هزار نفر 
افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد 
که در زمستان ۱۴۰۱، بخش خدمات با ٥٣.۷ درصد بیش ترین سهم اشتغال را 
به خود اختصاص داده اســت. در مراتب بعدی بخش های صنعت با ٣٣.۲ درصد 
و کشــاورزی با ۱٣.۰ درصد قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان ۱٥ تا ۲۴ ساله حاکی 
از آن اســت که ۲۴.۲ درصد از فعالان این گروه ســنی در زمستان ۱۴۰۱ بیکار 
بوده اند. بررســی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشــان می دهد، این نرخ 
نسبت به فصل مشابه در ســال قبل )زمستان ۱۴۰۰( ۱.۱ درصد افزایش یافته 
است.بررســی نرخ بیکاری گروه ســنی ۱٨ تا ٣٥ ساله نیز نشان می دهد که در 
زمستان ۱۴۰۱، ۱۷.۴ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده اند. این 
در حالی اســت که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ 

نسبت به زمستان ۱۴۰۰، به میزان ۰.٨ درصد افزایش یافته است. 

واردات هند از ایران ۲ برابر شد

وزارت بازرگانی و صنعت هند از رشــد دو برابری واردات این کشور از 
ایران در دو ماهه نخست سال جاری میادی خبر داد و کل تجارت دو 

کشور در این دوره را ۳٥۸ میلیون دلار اعام کرد.
جدیدترین آمار منتشــر شده از ســوی وزارت بازرگانی و صنعت هند نشان 
می دهد کل مبادلات تجاری این کشــور با ایران در ۲ ماهه نخست سال جاری 
میلادی به ٣٥٨ میلیون دلار رســیده اســت.مبادلات تجاری ایران و هند در ۲ 
ماهه ژانویه و فوریه ۲۰۲٣ با افت ۱٣ درصدی نســبت به مدت مشابه سال قبل 
مواجه شده است. ارزش تجارت دو کشور در ۲ ماهه نخست سال ۲۰۲۲ بالغ بر 
۴۱۲ میلیون دلار اعلام شــده بود.به گزارش ایرنا، کاهش مبادلات تجاری ایران 
و هند در دو ماهه نخســت سال جاری میلادی ناشی از افت صادرات این کشور 
به ایران بوده اســت. صادرات هند به ایران در ۲ ماهه نخســت ۲۰۲٣ با کاهش 
٣۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۲۲۴ میلیون دلار 
رسیده است. هند در مدت مشابه سال قبل ٣۴۲ میلیون دلار کالا به ایران صادر 
کرده بود.کاهش ٣۴ درصدی صادرات هند به ایران از ابتدای سال جاری میلادی 
در حالی اســت که پیش تر اخباری در مورد نارضایتی ایــران از عدم تعادل در 
تجارت دو کشــور و تصمیم دولت ایران برای کم کردن تراز منفی تجاری با این 

کشور منتشر شده بود.

آمار

تجارت

ابتدای  روز   ۲۰ تورمی در  شــاخص های 
ســال، روند صعود خود را آغاز کرده اند 
و چند پله بالا رفته اند؛ ممکن است ادعا 
کنند کارگران مصرف کننده ی خودروهای 
نوِ کارخانه ها نیستند و در حاشیه ی این 
بازار قرار می گیرنــد؛ اما در مورد صعود 
۲۰ هزار تومانی قیمت مرغ و گران شدن 

شکر و روغن چه می گویند؟
فرامرز توفیقی )فعال کارگری( با استناد به 
ابتدای سال ۱۴۰۲  تورمی روزهای  نشانه های 
و به طور مشــخص، رســیدن قیمت هر کیلو 
مرغ بــه ٨۴ هزار تومان در بــازار در گفت و 
گو با ایلنا می گوید: دیدیــم که وعده ها قابل 
اعتماد نبود؛ بیش از دو دهه اســت که وقتی 
به مصوبــات مزدی شــورایعالی کار اعتراض 
می شــود، تنور این بحث داغ می شود که کجا 
قانون گزار گفته مزد فقط باید ســالی یکبار 
زیاد شود، می توانیم دســتمزد را وسط سال 

اصلاح و ترمیم کنیم.
»قیمت هــر کیلو مرغ در بازار به ٨۴ هزار 
تومان رســید«؛ این اولین نشــانه از افزایش 
تورم در سال جدید اســت؛ قرار بود حداکثر 
قیمت هر کیلو مرغ در ســال تــازه، ٦٣ هزار 
تومان باشد.در بیســت و یکم فروردین، مرغ 
بیش از ۲۰ هزار تومان گران تر از نرخِ تنظیم 
بازارِ دولت عرضه می شود؛ عدم کنترل قیمت 
ایــن کالای اصلــی پروتئینــی و گرانی ۴۰ 
درصدی آن در مدتی کمتر از یکماه، نشــان 
از ناکامی وعده های تیم اقتصادی دولت دارد، 
تیمی متشــکل از وزاری اقتصاد، صمت و کار، 
که در آخرین ســاعات شــورایعالی کار برای 
تعیین دستمزد ۱۴۰۲، اعلام کردند: »ما تورم 
را مهار می کنیم، افزایش ۲۷ درصدی حداقل 
دســتمزد را امضا کنید....«.البته نشــانه های 
برآمده از بازار و احــوالات اقتصاد، محدود به 
قیمت مرغ نیســت؛ تورم بخش های دیگری 
را درگیر کرده اســت؛ دو نشانه دیگر: »قیمت 
کارخانــه ای خودروهای وطنــی در روزهای 
ابتدای ســال جدید، ٣۰ درصد گران شــده 
اســت؛ این تغییر قیمت بر بازار تاثیر گذاشته 

است«؛ »نرخ کرایه تاکسی و اتوبوس در تهران 
به طور میانگین ۴۰ درصد افزایش نرخ داشته 
است.« با این حساب، برآیند آنچه در یک ماه 
اتفاق افتاده، مثبت نیست؛ مهار تورم وعده ای 
بود که وزرای اقتصادی دولت دادند تا افزایش 

غیرقانونی دستمزد ۱۴۰۱ را توجیه کنند.
تورم انباشته بر سبد خرید کارگران

امــا علاوه بــر ناتوانی در کنتــرل یا مهار 
تورم، یک مســاله دیگر هم وجود دارد؛ تورم 
انباشــته ی ســال ۱۴۰۱، حداقل بین ٦۰ تا 
۷۰ درصد بوده است؛ یعنی در طول یکسال، 
کالاهــا و خدمات و به طور مشــخص ســبد 
خرید خانوارهای کارگری، حداقل ٦۰ درصد 
افزایش نرخ داشــته است؛ اگر فرض بگیریم، 
تورم در ســال ۱۴۰۲ به صفر برســد، چطور 
قرار اســت افزایش ۲۷ درصدی دســتمزدی 

که بــرای فروردین ۱۴۰۱ تعیین شــده بود، 
این ٦۰ تا ۷۰ درصد تورم تحمیلی به ســبد 
خرید خانوار را پوشش دهد؛ به زبان ساده تر، 
٦۰ تــا ۷۰ درصــد گرانیِ ســبد هزینه های 
زندگی که در طول ســال ۱۴۰۱ به کارگران 
تحمیل شــده و منجر به شــکاف حداقل ٦۰ 
درصدی بین دســتمزد و هزینه های زندگی 
شده، چطور با افزایش ۲۷ درصدی »جبران« 
می شــود؟بنابراین به فرض محال تورم صفر 
درصــدی، بازهم افزایــش ۲۷ درصدی مزد 
از منظر الزامات تورمی، غیرقانونی ســت؛ کما 
اینکه قانون تاکیــد دارد مزد باید به اندازه ی 
تورم حادث افزایش یابد نه تورمِ انتظاری یا از 
آن بدتر، تورمِ وعده و وعیدی که ضمانتی برای 
تحققش نیست.فرامرز توفیقی )فعال کارگری( 
با استناد به نشانه های تورمی  روزهای ابتدای 

سال ۱۴۰۲ و به طور مشخص، رسیدن قیمت 
هــر کیلو مرغ بــه ٨۴ هزار تومــان در بازار 
می گوید: دیدیم که وعده ها قابل اعتماد نبود؛ 
بیش از دو دهه اســت کــه وقتی به مصوبات 
مزدی شــورایعالی کار اعتراض می شود، تنور 
این بحث داغ می شود که کجا قانونگزار گفته 
مزد فقط باید سالی یکبار زیاد شود، می توانیم 
دســتمزد را وسط سال اصلاح و ترمیم کنیم. 
ایــن بحث در بیــش از دو دهه گذشــته به 
هیچ کجا نرســیده؛ آیا واقعاً امسال دولت قول 
داده به شــرط عدم مهار تــورم، مزد اصلاح 
می شــود؛ اگر اعضای شــورایعالی کار چنین 
تعهد کتبی از جانب دولت در دســت دارند، 
آن را علنــی کنند؛ وگرنه در بیش از بیســت 
سال گذشته هیچ زمان ترمیم مزد در میانه ی 
ســال از حد مطالبه فراتر نرفته و هیچ زمان 

بــه اجرا نزدیک هم نشــده!اینکه »ما تورم را 
کنترل می کنیم« بحث جدیدی در شورایعالی 
کار نیســت و هر ســال افراد حاضر در شورا 
این وعده را شــنیده اند؛ توفیقــی با بیان این 
جمله اضافه می کند: اگر واقعاً در مورد کنترل 
تــورم صادق هســتند، پــس افزایش قیمت 
قند و شــکر یا افزایش قیمــت مرغ یا روغن 
در همیــن روزهای اخیر چطــور قابل توجیه 
اســت؛ در مورد افزایش قیمت اجاره خانه چه 
پاســخی دارند؛ بنابراین ما نتیجه می گیریم، 
اقتصــادِ تورمی آقایان کوچک ترین اعتنایی به 
بحث ها و قول های داده شــده در شورایعالی 
کار ندارد.او با بیان اینکه »نمایندگان کارگری 
ادعا می کنند اگر صورتجلســه شورایعالی کار 
را امضا نمی کردنــد افزایش ۲۷ درصدی مزد 
محقق نمی شد و دولت و کارفرما مزد را فقط 
۲۰ درصــد زیاد می کردنــد« اضافه می کند: 
می خواهم بپرســم ایــن ۷ درصد افزایش که 
روی پایه مزد ۴ میلیون و اندی اعمال می شود، 
مگر چقدر است؛ پول یک عدد مرغ می شود؟ 
از آن طرف، تفاوت تورم رســمی ۴۷ درصدی 
و افزایــش مزد ۲۷ درصدی چقدر می شــود؛ 
اینجا ۲۰ درصد اختلاف اســت یا به عبارتی 
۲۰ درصد عــدول از حداقلی ترین خوانش از 
قانون )چون سبد معیشت را کنار گذاشته ایم 
و فقط به همان تورم رسمی استناد می کنیم(؛ 
این ۲۰ درصد که از کف کارگران رفته، خیلی 
ارزش دارد، حتی اگر فرض بگیریم که بتوانند 
تورم را در ســال ۱۴۰۲ مهــار کنند که البته 
نتوانسته اند و نمی توانند؛ نشانه ها در بازار مثل 
روز روشــن است.تورم مهار نشده و نمی شود؛ 
شــاخص های تورمی در ۲۰ روز ابتدای سال، 
روند صعود خود را آغــاز کرده اند و چند پله 
بالا رفته اند؛ ممکن اســت ادعا کنند کارگران 
کارخانه ها  نــوِ  مصرف کننــده ی خودروهای 
نیستند و در حاشیه ی این بازار قرار می گیرند؛ 
اما در مورد صعود ۲۰ هزار تومانی قیمت مرغ 
و گران شــدن شکر و روغن چه می گویند؛ در 
مورد افزایش ۴۰ درصدی قیمت کرایه تاکسی 

چه تحلیلی دارند؟

با وجود اینکه مسئله مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز در طول دهه گذشته مورد تأکید کارشناسان 
اقتصادی و حتی اسناد بالادستی بوده است؛ اما 
بررسی آمار رسمی و غیررسمی قاچاق )سالانه 
۱۲ تــا ۲٥ میلیارد دلار( نشــان می دهد که 
نهادهــای متولی برخورد با این پدیده شــوم 
نتوانســته اند به صورت کامل زنجیره تأمین و 

عرضه کالاهای قاچاق را محدود کنند.
به گزارش خبرگزاری مهــر باوجود اینکه 
در طول ســال های اخیر مقام معظم رهبری 
باتوجه به مسائل عمده کشور نسبت به انتخاب 
شعار سال اقدام کرده اند؛ اما اقدامات برخی از 
دستگاه ها در راستای تحقق شعار سال تنها به 
تغییر سربرگ ادارات ختم شده است.متأسفانه، 
بسیاری از دستگاه های اجرایی، نامسئولانه با 
موضوع شعارهای سال برخورد می کنند و نحوه 
برخورد آن ها با این مسئله و اتخاذ تصمیمات 
لازم جهت تحقق اهداف تعیین شده با سستی 
مواجه شــده اســت. بنا بر نظر رئیس جمهور 
قاچاق خنجری به قلب تولید و اشتغال کشور 
است؛ سید ابراهیم رئیســی در سال گذشته 
گفته بود: »اگر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

بتواند نقش خود را به طور کامل و به درســتی 
ایفا کند، بدون تردید شاهد رونق تولید، ایجاد 
اشتغال و شکوفایی اقتصادی در کشور خواهیم 

بود.«
با این وجود برخی از کارشناســان هشدار 
می دهند که اگر مســیر مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز همــوار نشــود؛ موانع جــدی در مقابل 
تحقق شعار سال ایجاد خواهد شد و بنگاه های 
تولیدی در کشــور نه تنها رشد نخواهند کرد؛ 
بلکه به مرور زمان به ورطه تعطیلی کشــیده 
خواهند شد.از همین رو، وحید شقاقی شهری 
کارشــناس اقتصادی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصــادی خبرگزاری مهــر پیرامون موضوع 
مبارزه قاچاق کالا در راستای تحقق شعار سال 
گفت: قاچاق کالا به هر دو موضوع مطرح شده 
در شعار ســال یعنی مهار تورم و رشد تولید 
ضربه وارد کرده و مانع تحقق آن ها می شــود.
وی افزود: به طورکلی قاچاق کالا منجر به رشد 
اقتصاد غیررسمی می  شود؛ در این شرایط منابع 
ارزی به جهت واردات کالاهایی از کشور خارج 
می شود که مبتنی بر نیازهای اساسی نیست. 
همچنین عدم مدیریــت بانک مرکزی بر این 

فرایند موجب نابسامانی بیشتر بازار ارز خواهد 
شد.شقاقی با بیان اینکه قاچاق عامل مهمی در 
افزایش نرخ ارز اســت، اظهار داشت: بخشی از 
منابع ارزی کشــور بابت واردات غیررســمی و 
قاچاق از کشــور خارج می شود. در نتیجه این 
مسئله باعث تشدید ناترازی ارزی شده و نرخ 
ارز در بازار آزاد افزایش می یابد.این کارشناس 
اقتصادی ادامه داد: افزایش تقاضا در بازار آزاد 
ارز، موجب افزایش قیمت دلار و به دنبال آن 
افزایــش قیمت دارایی ها می شــود؛ از طرفی 
شــاهد افزایش نرخ کالا و خدمات در کشــور 

خواهیم بود. 
در نتیجــه تمامی ایــن افزایــش قیمت ها 
سبب تشــدید تورم خواهد شــد.وی تصریح 
کرد: یکی از ریشــه های تورم در اقتصاد ایران 
بحث ناترازی ارزی و یکی از رویه هایی که این 
ناترازی را تشدید می کند، همان مسئله قاچاق 
کالا اســت. در واقع قاچاق کالا از طریق ایجاد 
ناترازی ارزی در کشــور به افزایش تورم دامن 
می زند.شقاقی شهری اظهار داشت: قاچاق کالا 
علاوه بر ایجاد تورم باعث آســیب به تولید نیز 
خواهد شد؛ در واقع قاچاق کالا می تواند بخشی 

از تولید برنامه ریزی شــده را از گردانه خارج 
کــرده و انگیزه تولیدکننــدگان برای فعالیت 
در یک فضــای رقابتی ســالم را از بین ببرد؛ 
بنابراین قاچاق مانع رشد تولید در کشور است.
وی با اشاره به ضرورت سیاست گذاری درست 
در تجارت خارجی، گفــت: ما مخالف واردات 
نیستیم و معتقدیم با تنظیم تعرفه های وارداتی 
می توان به صورت تدریجی شــرایط بازارها را 
مدیریت کرد به نحوی که بنگاه های تولیدی در 
یک فضای رقابتــی به بهبود کیفیت کالاهای 

خود بپردازند.
ایــن کارشــناس اقتصــادی در پایــان با 
بیان اینکــه مبارزه با قاچــاق نیازمند اصلاح 
سیاســت های تجاری اســت، گفت: اگر ما به 
دنبال تحقق شــعار سال هســتیم باید تدابیر 
محکمی برای مبارزه با قاچاق کالا به کشــور 
اندیشــیده شــود. از طرفی مبارزه مستقیم با 
قاچاق کالا به تنهایی چاره ســاز نیســت و در 
کنار آن باید اصلاح سیاست های تجاری، نظام 

تعرفه ای و غیر تعرفه ای نیز صورت پذیرد.

گرانی مرغ، خودرو و کرایه اتوبوس در روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۲ 

کارگران حداقل ۷۰ درصد عقب ماندگی دستمزدی دارند!

وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی هشدار داد

قاچاق کالا شرایط تحقق شعار سال را ناممکن  می کند

یکی از وعده هایی که فرزین اخیرا در راســتای 
نظم بخشی به سیســتم بانکی و جلوگیری از 
افزایش پایه پولی و نهایتا نقدینگی داده است، 
انحال بانک های ناتراز اســت که تا نیمه امسال 

شاهد منحل شدن چند بانک خواهیم بود.
به گزارش ایسنا، یکی از دلایل افزایش پایه پولی و 
نقدینگی، اضافه برداشــت بانک ها و خلق پول از سوی 
آن هاســت. موضوعی که محمدرضــا فرزین - رئیس 
کل بانک مرکزی – چند روز گذشــته در گفت وگوی 
تلویزیونــی اخیر خود دربــاره آن به صراحت صحبت 
کــرد.وی با تاکید بر اینکه قطعا امســال و تا نیمه اول 
چند بانک ناتراز منحل خواهند شد و نام آن ها را اعلام 
خواهیم کرد، گفت: اگر بخواهیم تامین پولی و مالی را 
به روش غیرتورمی انجام دهیم باید بانک ها سرمایه شان 
افزایش پیدا کند و بانک هایی که کفایت سرمایه لازم را 
ندارند و اضافه برداشت دارند باید بدانند که اگر نتوانند 
ناترازی شــان را حل کنند به ســمت انحلال حرکت 
خواهند کرد. در این زمینه فهرســت بانک های ناتراز و 

اقدامات لازم را در این زمینه به دولت داده ایم و درباره 
چند بانک این کار شروع شده است.

فرزین با بیــان اینکه اجازه نمی دهیم که بانک های 
ناتراز به فعالیت شــان ادامه دهنــد و خلق پول کنند، 
گفت: درباره پرداخت تســهیلات در سال جدید نیز به 
دنبال این هســتیم که آن را تقویــت کنیم. البته اگر 
بخواهیم نقدینگی را کنترل کنیم باید تسهیلات بانکی 
را از نوع تکلیفی و غیرتکلیفی کنترل کنیم و لازمه آن 
تقویت نظارت بانک مرکزی است.البته به گفته رئیس 
کل بانــک مرکزی، قاعده ای در این زمینه به نام قاعده 
گزیر وجود دارد به معنــی اینکه بانک مرکزی ضامن 
پول ها و سپرده های مردم در بانک هایی است که منحل 
می شوند و تا ریال آخر پول های مردم به آنها بازگردانده 
خواهد شــد.بنابراین امسال شــاهد انحلال بانک هایی 
خواهیم بود که به رشــد پایه پولی، افزایش نقدینگی و 
نهایتا تورم دامن می زنند و باید دید این سیاست چگونه 
اجرایی خواهد شــد و بانک های منحل شده در کدام 

بانک ها ادغام می شوند؟

معیار ها نه دولتی است نه شخصی؛ این اعداد در 
بازار اجاره که حدود هفت میلیون سند اجاره ای 
داریم بر اســاس بازار آزاد ارزیابی می شــود. 
اما چرا یک دفعــه پنجاه درصد به اجاره اضافه 
شد، علت این است که افزایش قیمت ها عموما 
یکساله است و در یک سال هفتاد درصد قیمت 

ملک افزایش یافته است.
چالش های اجاره نشینی در پایتخت و کلانشهر ها 
آســیب های فراوانی برای شهروندان به وجود آورده و 
منجر به کوچ معکوس و ســقوط به طبقات و محلات 
پایین تر شده اســت. از سوی دیگر دولت با شعار ها و 
ادعای ساخت مسکن برای بی خانه ها در دو سال اخیر 
نه تنها موفق به خانه دار کردن مردم طبق وعده های 
خودش نشده است بلکه منجر به افزایش قیمت شدید 
در بازار مســکن شــده که مســلما کار را برای اجاره 

نشین ها سخت تر می کند.
بیت الله ســتاریان، کارشناس حوزه مسکن، درباره 
معیار قیمت گذاری اجاره در تهران و کلانشــهر ها و 

افزایش شدید هزینه اجاره نشینی به »انتخاب« گفت: 
معیار ها نه دولتی است نه شخصی؛ این اعداد در بازار 
اجاره که حدود هفت میلیون ســند اجاره ای داریم بر 

اساس بازار آزاد ارزیابی می شود.
 اما چرا یــک دفعه پنجاه درصد بــه اجاره اضافه 
شد، علت این است که افزایش قیمت ها عموما یکساله 
است و در یک سال هفتاد درصد قیمت ملک افزایش 
یافته اســت که این تورم و افزایش قیمت خود خانه 
بر اجاره خود را نشــان می دهد و مســلما برای اجاره 
نشین ها ســنگین و سخت است. این مسئله منجر به 
کوچ معکوس می شــود و افراد از جایی که ســکونت 
داشته اند به محیط های کوچک تر یا محلات پایین تر 

می روند.
 این روند همواره اتفاق می افتد، هر ســال هم که 
افزایش مسکن داشته ایم به همان نسبت هم در فصل 
اجاره افزایش داشــته ایم. در سال قبل بطور میانگین 
٦۷ درصد افزایش قیمت مسکن داشته ایم که بر روی 

قیمت اجاره نیز تاثیر می گذارد.

قیمت ملک در یک سال ۷۰ درصد افزایش یافته استوعده رئیس کل بانک مرکزی برای انحلال بانک های ناتراز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۱٦۰٣۰٦۲۷۱۰۰٣٥٥۱ هیات موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عبداله رخشانی فرزند عیدالرحیم در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۰ 
مترمربع قسمتی از پلاک ٥۰ اصلی بخش ۹ واقع در شهیدآوینی ٣۴ جلال آبادی 
۱ خریداری از مالک رســمی آقای فریدون بینش محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 6۳۰
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲6
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱٦۰٣۰٦۲۷۱۰۰۴٣٣۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســن 
ابراهیمی نسب فرزند رسن در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۹۴/٥۰ مترمربع 
قسمتی از پلاک ٦۰ اصلی بخش ۹ واقع در طبرسی شمالی ۴ خیابان نظام دوست 
۲٨ بین حســینی ۲ و ۴ پلاک ۷٦ خریداری از مالک رســمی آقای علیرضا موذنی 
نقندر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف: 6۲۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲6
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۰

آکهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۱٦۰٣۱۰۰۱۰۰۱۷۲۲٨ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مهری دست 
مزدناروئی فرزند عبدالغیاس نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مســاحت ۱۰۰.٥۹متر مربع قســمتی از پلاک ۱۲٣٣ فرعی از ٣۹ - اصلی به شــماره 
کلاســه ۱۴٦۲/ ۱۴۰۰/ واقع در اراضی رســتمکلا بخش ۱٨ ثبت بهشهر خریداری مع 
الواســطه از حاج آقا رحمن محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهی می شــود در صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف۱۱۴۷۹۹۰۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲6
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۰۹

رئیس اداره ثبت اسناد و اماک بهشهر- فرهاد آقابابایی
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